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BOWLEREN udsendes 20 
gange årligt til samtlige Ii 
censerede bowlere. 

UNGDOMSEUROPAMESTERSKABERNE 
i Løvvand Bowling Center i dagene 19. - 25 marts, 
blev sportlsigt en strålende succes for de svenske 
og finske deltagere, og for Dansk Bowling Forbund 
som værter og arrangører en lige så stor succes. 
BOWLEREN beskæftiger sig naturligvis i dette 
nummer med spillet og arrangementet, og det er 
Per Rasmussen, som har skrevet. Per har ligeledes 
fotograferet, medens en del billeder venligst er 
stillet til rådighed af Aalborg Stiftstidende, hvis 
fotograf, Grethe Dahl, lavede flere virkelig frem 
ragende billeder fra UEM, hvoraf vi altså bringer 
en del. Også Gosta Zellen har bidraget til illustratio 
nerne. En stor tak til Grethe Dahl og Gosta for 
dette. 

NÆSTE NUMMER udkommer onsdag den 19. 
april. Det bliver så det sidste i den nuværende ud 
formning. 
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KOLDING BOWLINGHAL 
FRITIDSCENTER 

Onsdag den 3. maj 1978 kl. 17.00 åbnes hal Nr. 13 i Danmark 
og 

4 .. 5 .. 6. og 7. maj 1978 afholdes der ABNINGSSTÆVNE 
i flg. rækker. 

Damer A, B, C og D 
Herrer A, B, C og D 
Ungdom AB og CD 
Herrer uden licens 
Damer uden licens 
Sa mt par for både da mer, 
herrer og ungdom 

Startgebyr: 
Kr. 45,- for seniorer 
Kr. 25,- for ungdom 
Kr. 10,- for par 
og alle rækker spiller 6 serier 

Der er præmie for hver syvende deltager, og samtlige førstepræmier er gave 
checks på kr. 500,-. 
Der er endvidere præmie til højeste serie for både herrer, damer og ungdom, 
og disse præmier er gavechecks på kr. 350,-. 
Starttider: 
Torsdag fra kl. 10, fredag fra kl. 12, lørdag fra kl. 12, søndag fra kl. 10. 
I startgebyret er incl. adgang til svømmehal (50x20 m) og sauna, og desuden 
findes der to cafeterier. 
Der er mulighed for billig overnatning i 4 personers campinghytter, hvor alt 
forefindes, bortset fra sovepose, der skal medbringes, og denne overnatning 
fås for kr. 28,- pr. persona. 

Tilmelding senest mandag den 17. april til: 
J.B.U.'s spilleudvalgsformand 

Valter Lauridsen 
Ivar Huitfeldsgade 72, 8200 Arhus N 

Telefon: 06-16 56 23 

Den nye bowlinghal i Kolding' er meget nem at 
finde, man følger den gamle hovedvej 10 gennem 
selve Kolding i retning mod Vonsild. Når man 
kommer ud af Kolding ligger Bowlingcentret på 
venstre hånd ved det sidste store lyskryds, ikke 
til at overse med store skilte og flagalle. 
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KOLDINGS BOWLlNG- OG FRITIDSCENTER 
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UNGDOMSEUROPA 
MESTERSKABERNE 
Efter indtil flere års forarbejde 
kunne Danmark endelig mandag 
den 20. marts 1978 byde velkorn 
men til de 4. europæiske ung 
domsmesterskaber. Efter diverse 
taler, indmarch o.s.v. kunne man 
starte på det egentlige, spillet, 
som skulle begynde med 5-mands 
hold for piger. Dette EUM er gan 
ske vist det 4. i rækken, men det 
er det første, hvor" der er blevet 
skelnet mellem drenge og piger, 
og dette skulle give Danmark gode 
chancer for medaljer. Vi har jo al 
tid stået os godt på spindesiden. 

5-MANDSHOLD PIGER 
Som sagt startede det hele med 5- 
mandshold for piger, hvor der des 
værre kun stillede 5 mandskaber 
op. Man skulle dermed synes, at 
Danmark skulle være næsten sikre 
på medaljer, man skulle jo bare slå 
to af de øvrige mandskaber, men 
det startede alt andet end lovende. 
Første serie var forholdsvis jævn 
byrdig med Holland som bedst 
på 938, mens vi lå sidst med 853. 
Efter 2. serie så det endnu værre 
ud. Vi lavede denne gang kun 
sølle 743, og vi var nu uhjælpelig 
sidst i feltet. De øvrige 4 lande 
fulgtes stadig pænt ad med Eng 
land nu bedst med 180 l, en kegle 
foran Vesttyskland. Vor 3 .. serie 
blev dagens bedste på 875, men 
der var blevet et ordentligt hul op 
til de øvrige, hvor Vesttyskland 
havde sluttet med 973, der gav 

dem en sikker 1. plads foran Sve 
rige, der var 83 kegler efter. 

2796 TIL DANMARK 
PA 2. DAGEN 
Disciplinen var delt op på 2 dage 
og det skulle vise sig som en lykke 
for både os og Sverige, med frem 
ragende spil nåede Sverige 1027 i 
4. serie, der bragte dem på en sik 
ker 1. plads, da Vesttyskland kun 
kunne svare igen med 806. Vi 
lavede 841, og det var faktisk 
næstbedst, og så kom skraldet. 
Med Yvonne Steffensen helt på 
toppen med en 8-dækker nåede vi 
1028 i 5 serie, og det bragte os 
helt op på 3. pladsen, men der var 
langt op til de næste. Sverige var 
fortsat med 927 og Vesttyskland 
med 900, så der var ingen chancer 
for bedre metal end bronze, men 
her skulle vi passe på England, der 
kun var 46 kegler efter. Med en 
nydelig sidsteserie på 923 var vore 
piger suveræne på 3. pladsen, og 
de havde lavet et så nydeligt resul 
tat som 2796 på 2. dagen. Dette 
resultat blev dog klart overgået 
af Sverige, der med flotte 2900 
var helt suveræne. De 5 svenske 
piger havde et snit på 186. Sølvet 
gik til Vesttyskland som viste, at 
ungdommen er ved at følge i 
seniorernes fodspor. 

INDIVIDUELT NU 
Individuelt var Sverige også domi 
nerende med 4 spillere blandt de 

5 første med Lena Sulkanen på 
1208 og Asa Larsson på 1184 som 
de bedste. Bedste dansker var 
Yvonne Steffensen med 1089 
efter kun 462 på førstedagen, 
men det kan nok være hun tog re 
vanche. Danmark havde 5 spillere 
blandt de 20 bedste, så der var 
absolut grund til at være tilfredse 
med pigernes resultat. 

5-MANDSHOLD DRENGE 
Efter pigerne fulgte så drengene, 
der ligesom pigerne havde 2 dage 
til afviklingen af deres første dis 
ciplin 5-mandshold. 
Allerede l. serie gav løfter om, 

at dette UEM ville blive noget 
særligt, med flot og uhyre sikkert 
spil lagde finnerne ud med ikke 
mindre end 1045, snit 209, og det 
kan jo nok give en dansker kulde 
gysninger. Efter finnerne fulgte 
Vesttyskland, Sverige og Danmark 
der var startet nydeligt med 921. 
Finnerne fortsatte i næste serie 

Der danske pigehold gik til tops, og uandt bronce i 5-mands hold, Her peger holdets topscorer, Yvonne 
Steffensen på resultatet, 5263, medens det øvrige hold tilfreds ser til. 
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Der var alvorlige miner i den danske drengelejr før sidste serie i 5 mands hold. Træneren Goran Bergen 
dorff giver spillerne instrukser. men desværre hjalp det ikke. Danskerne måtte ned på femtepladsen. Foto 

på denne og forrige side: Grethe DahL 
med 983, men de blev denne gang 
overstrålet af Sverige, der nåede 
1000, så det kan nok være at keg 
lerne måtte ned at ligge, vore 
lavede 916, men vi måtte alligevel 
en plads ned af stigen, da Holland 
gik forbi med 981. 

3. serie gav Finland igen et resul 
tat over 200 i snit med 1028, men 
alligevel kom svenskerne nærmere. 
De lavede nemlig 1046, således at 
de 2 lande efter 1. dagen havde 
3056 og 2994. Finland og Sverige 
havde efterhånden vist sig som 
suveræne, men lille Danmark viste 
tænder, med 959 i 3. var vi klatret 
op på 3. pladsen med 2796, så der 
var store forhåbninger i den dans 
ke lejr. 
Også 2. dagen begyndte godt. 

Vi startede med 974, der skaffede 
lidt luft ned til forfølgerne, men 
der var meget langt op til toppen. 
Finland lavede denne gang 956, 
og Sverige 1005, så der var nu kun 
13 keglers difference. Så kom 
imidlertid dykket for Sverige. 5. 
serie blev kun på 917, og da Fin 
land lavede 947, var der nu 43 
keglers forskel, og det er meget 
med den klasse, de to hold havde. 
Danmark faldt helt ned på 5. 
pladsen, med en serie på 872, og 
der var nu 29 kegler op til en me- 

daljeplads. Kunne vi klare presset? 
Desværre nej. Vi sluttede med 
kun 828, og det var slet ikke nok. 
Holland, der havde haft 3. pladsen 
lukkede med 936, men alligevel 
gik Vesttyskland klart forbi med 
flotte . .1 O 14 i sidste serie, så bron 
zen gik altså til vort sydlige nabo 
land. l toppen kæmpede Finland 
deres flotte kamp om guldet, og 
Sverige sluttede nydeligt med 989 
men det var bare ikke nok. Trods 
deres pressede situation kunne 
Finland slutte med 100 l og et 
meget, meget flot EM var deres. 
Finland sluttede på 5960 for de 
30 serier, der giver et snit på 
198,7. Keglefaldet er så flot, at 
det ville have givet Finland guld 
ved EM for seniorer i 1977. 
Sverige endte på 5905, snit 196, 
mens Vesttyskland som sagt fik 
bronzen på 5660, snit 188. 
Efter deres festfyrværkeri er det 

klart, at det individuelt var de fin 
ske og svenske spillere, der præge 
de toppen. Nummer et lå den 
svenske Lars Dedorson med 1233, 
og han var endda kun reserve i de 
første 3 serier. Derefter fulgte 
Peter Johansson og Tony Rosen 
quist fra Sverige og Juhani Kova 
nen fra Finland. lait var ikke 
færre end 7 spillere over 200 i" 

snit, så det. var klassespil. Bedste 
dansker var Johnny Christiansen 
med 1133, mens Per Henriksen 
havde 1119, som henholdsvis 
nummer 19 og 25. 

HVILEDAG - 
OG 2-MANDSHOLD 
Efter de 2 første spille dage var 
onsdag hviledag, der bl.a. blev be 
nyttet til et besøg på de danske 
spritfabrikker og biografbesøg, og 
så var man klar til næste disciplin, 
2·mandshold, hvor det største 
spørgsmål vel var, om Finland og 
Sverige kunne fortsætte deres do 
minans. 
Lad det være sagt med det sam 

me at det kunne de. Hos pigerne 
begyndte alt ellers rosenrødt for 
Danmark, hvor Yvonne Steffen 
sen og Susan Damstoft lagde sig 
i spidsen fra starten. Efter både en 
og to serier lå de i spidsen, men så 
kom desværre en dykker på 307, 
og det er der ikke råd til i et så 
skrapt selskab. Det svenske par 
Asa Larsson og Marie Louise 
Schøn lagde sig i spidsen og denne 
placering beholdt de spillet ud, 
idet de lagde mere og mere af 
stand mellem sig og de øvrige par. 
Her var der imidlertid hård kamp, 
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par, der kunne blande sig i det 
svensk-finske dominans var Eng 
land med G_ Manners og B. Ach 
man, og disse havde indtil videre 
en 3. plads på 2376. Derefter 
fulgte igen Sverige og Finland 
med 2363 og 2329. Danmark 
kunne ikke klare sig i denne første 
start. Bedst blev Bo Larsen og 
Johnny Christiansen med 1258, 
men 'Henning Ochwat og Herman 
Larsen var kun 10 kegler efter. 
Med de opnåede resultater var 

det barske krav, der blev stillet 
til deltagerne i næste start, men 
der var også nogle navne imellem 
Det formodet bedste svenske par 
Tony Rosenquist og Peter Johans 
son samt tyskerne Christian Grie 
sert og den sidste EM-vinder Mi 
chael Schafer manglede endnu, og 
så havde vi jo Per Henriksen og 
Frank Riise. Disse to imponerede 
med en flot start på 414, og de 
forstod faktisk at holde ved, såle 
des at de efter tredie serie havde 
1251. Det var imidlertid ikke nok 
til l. pladsen, for svenskerne var 
gode, de havde 1270, og virkede 
utroligt sikre. Vore kunne desvær 
re ikke holde ved. Som så ofte før 
havde vi danskere ikke konkurren 
cementaliteten, og Per og Frank 
sluttede på 2306, snit 192. Et ab 
solut flot resultat, som f.eks. ikke 
nogle af parrene ved senior EM i 
Finland kunne klare, men det var 
altså ikke nok i det skrappe sel 
skab. Peter og Tony fortsatte sejrs 
marchen og sluttede på 2458, snit 
204, mens de 2 øvrige medaljesæt 
gik til det svenske og finske par 
fra første start. Hvor stærke de 2 
lande er, ses af placeringen her i 
2-mandshold. Alle 3 svenske og 
finske par sluttede blandt de 7 
bedste med England som den 
eneste "smutter", og det dårligste 
par havde 2329, snit 194, de 12 
spillere havde et snit på 199, så 

2-MANDSHOLD DRENGE det var ikke en tilfældighed i 5- 
mandshold med det flotte spil. 

Denne disciplin var på grund af Som nummer 8 kom så Per og 
det store antal par, 28, delt op i Frank, mens de 2 øvrige danske 
2 starter, og allerede i første var par sluttede som henholdsvis 17 
storspillet. Et svensk, et finsk og og 18. 
et engelsk par kæmpede bravt i Individuelt fik selvfølgelig både 
toppen, og den ene 200-serie efter Finland og Sverige 6 spillere i fi 
den anden blev rullet ud af huller- nalen, og de øvrige kunne så 
ne. Det stod hurtigt klart, at kæmpe om de øvrige halvdel. Det 
seriernc under denne grænse var gav 2 pladser til Danmark ved Per 
at betragte som affald, og det er Henriksen som nummer 14 og 
jo kraftige nervepres at lægge på· Johnny Christiansen som nummer 
så unge spilleres skuldre, men de 22, mens Frank Riise måtte nøjes 
er åbenbart vant til at klare mos- med at kigge ind i det forjættede 
ten, for både de svenske og finske land fra en placering som nummer 
spillere holdt stilen. Bedst i 26. 
starten blev Sverige med Peter 
Bjørklund og Peter Harmansson 
med 2415, men finnerne Olli Kiu 
ri og Mikko Kaartinen var meget 
tæt på med 2404. Det eneste 

og Danmark havde 2 par, der kun 
ne blande sig i striden. Foruden 
ovennævnte spiliede også Mette 
Larsen og Mie Christensen virkelig 
nydeligt, og før sidste serie havde 
faktisk utrolig mange par chancen 
for medaljer. Larsson og Schon 
var helt suveræne på l. pladsen, 
og de sluttede på nydelige 2268, 
snit 189_ Lena Sul kanen og Susan 
ne Løvdahl fra Sverige viste sig 
også for stærke til sidst og de 
snuppede sølvet med 2134, men 
så kan det nok være der var spæn 
ding. Fra nummer 3 til nummer 7 
var der efter færdigspillet kamp 
kun 5 (fem) kegler, og vi havde 2 
par deriblandt. Desværre mangle 
de vi det afgørende held, hvor 
Mette Larsen blev "snydt" for en 
strike i 10. rude. der ville have gi 
vet medaljen. Den gik i stedet til 
Englands-parret J. Quinan og K. 
Redwood, hvor sidstnævnte slut 
tede med 234. Der måtte dog 
flere ganges eftertælling og strike 
tælling til, før resultatet var givet, 
for det var meget tæt på en total 
svensk triumf. Det 3. svenske par 
sluttede ligesom englænderne på 
2088, men de havde kun 30 stri 
kes mod Englands 47, på 2086 og 
en 5. plads kom så Yvonne Stef 
fensen og Susan Damstoft, mens 
Mette Larsen og Mie Christensen 
kom som nummer 7 på 2083, uha 
hvor det var spændende, og hvor 
kunne vi dog have brugt den me 
dalje. 
Individuelt havde Åsa Larsson 

nu taget teten med 2292, men 
hun havde ikke færre end 4 lands 
mænd lige efter sig på de efterføl 
gende pladser. Bedste dansker var 
nu Susan Damstoft på en 9. plads 
men vi havde stadig 5 piger blandt 
de 24, der fik lov til yderligere 6 
serier i finalen næste dag. 

FINALEN 
Man var nu klar til de individuelle 
finaler.der af mange blev benævnt 

som et nordisk mesterskab, og 
hvor var de da suveræne. Ikke 
færre end 7 spillere nåede over 
1200 i finalen, men heraf kom de 
to fra den dårlige finale, det var 
hollænderen Eric Kok, der nåede 
1264, og tyskeren Michael Scha 
fer, der for sent fandt mesterfor 
men. Det blev til 1241 i finalen 
men der var sat for meget til 
undervejs, som ventet blev medal 
jekampen en svensk-finsk strid, og . 
der skulle virkelig mange kegler 
til for at klare sig. Før finalen 
førte Tony Rosenquist med 2474 
for de 12 serier, men der var ikke 
langt ned til forfølgerne. Olli 
Kiuru fra Finland var nærmest 
med 2460 og så kom Peter J ohans 
son og Lars Dedorson fra Sverige 
med 2435 og 2431, så intet var 

De tre øverstplacerede hos pigerne 
fra oven nummer 3, Anette Hed 
man, nummer 2, Marie-Louise 
Schon og mesterinden, Aasa Lars 
son. De er alle' fra Sverige og 
Grethe Dahl fotograferede. 
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afgjort. De 2 førende lagde hårdt - Bedste dansker blev Per Henrik- mål, det europæiske mesterskab. 
ud fra start, og det lå hurtigt sen der igen spillede fremragende, De 2 spillere der var gået forbi 
klart, at guldet ville gå til en af Han nåede 1169 i finalen, men hende var Marie Louise Schon 
disse 2 spillere, og her viste Tony det gav ham kun 2 pladser op til og Anette Hedman, der begge 
Rosenquist sig som den bedste. en 12. plads på grund af de and- havde et dejligt afbalanceret spil, 
Han har sin unge alder til trods res store spil. Også Johnny Chris- men da også nerverne skulle holde 
allerede en kærnperutine, og den tiansen avancerede til nr. 21 med kneb det, og de måtte "nøjes" 
kom ham til gode nu. Han lavede 1099 i finalen og et slut spil på med sølv pg bronze. Åsa nåede i 
ikke de store serier, men de var 185, mens Pers slut snit blev så finalen 1077 mens Schon og Hed 
sådan lige over 200 hver gang, og flot som 192;9. man nåede henholdsvis 1093 og 
så skal der. meget til for at følge Hos pigerne havde man jo 5 1109, men der var altså nok keg 
med. Det kunne Olli i 4 serier, svenskere i top før finalen, og der ler at tære på. Bedste spiller i 
men så måtte han sige farvel, og var ikke meget, der tydede på, at finalen var hollænderen Wilma 
Tony blev en særdeles populær de ville falde af. Det var Ase Lars- . Jansen med 1186, men derefter 
og værdig mester, et mesterskab son, der lå i spidsen, og hun blev kom Danmark 
som er en naturlig følge af hans af flere betragtet som favorit på Både Susan Damstoft og Yvon 
nordiske mesterskab sidste år. grund af hendes psyke, men ne Steffensen havde storspillet 
Olli kunne lige klare 2. pladsen, kunne se, at hun ikke ville give fremme. Yvonne havde på de før 
som der ellers blev gjort kraftige op, og så fik kuglen ellers et ste 5 serier flotte 1035, men så 
attentater på. Trods hans 1207 i trykseksten dernedaf. Hun spille- kom nerverne og hun sluttede på 
finalen halede Peter Bjørklund ind de ikke særlig kønt, men hvor var 1183, der bragte hende op som 
på ham med sine 1248, og det gav det effektivt. Hun førte det meste nummer 7. Endnu bedre sluttede 
ham bronzen, Også på de næste af vejen, og kun før sidste serie Susan Damstoft, der med 1151 
pladser kom der svenskere. Peter måtte hun ned på 3.pladsen, men i finalen avancerede helt op til 
Johansson blev nummer 4 med så kom fighterinstinktet op i hen- nummer 4, lige akkurat uden for 
1200 i finalen, mens Lars Dedor- de, og med virkelig festligt spil' medaljerækken. med 48 kegler for 
son blev nummer 5 med 1198 i krydret med diverse gloser og lidt, men så absolut en flot finale 
finalen. gymnastiske hop, nåede hun sit af de 2 danske piger. 

i Europa, fra v. nummer 2, 
OUi Kiuru, Finland, mesteren Tony Rosenquist, 
Sverige og nummer 3, Peter Bjerhlund, Sverige. 

i 2 mands hoid, fra' v. nummer 2, 
Lena Sulkanenl Susanne Leudahl; Sverige, Ase Lars 
so n/Marie-Louise Schon, Sverige og nummer 3, 
J. Quinan/K. Redwood, England. 

resultatformidlingen, og denne 
foregik perfekt. Der gik ikke og her, men der er ihvertfald in 
mange mmutter fra sidste slag var gen, der bagefter kan komme at 
slået til både den individuelle sige at der· manglede det og det. 
stilling og holdresultaterne var på Det er næste gang Irlands tur 
både skærm og papir, og det til at have arrangementet, og irer 
var efter hver eneste serie. Det var ne var meget duperede, og de 
en fremragende resultatformidling sagde alle, at de slet ikke ville 
som vel næppe kan laves meget kunne leve op til et sådant arran 
bedre. gement, så Dansk Bowling For- 
Også transport, forplejning og ,- bund kan .roligt være tilfreds~ 

ikke mindst banket var i top selv med deres indsats, og så skal VI 
om mange vel syntes, at der 'godt vel også snart have Europacup 
kunne være sparet lidt penge hist og VM eller hvad? 

ARRANGEMENTET 
Kan Danmark ikke vinde guld på 
banerne, kan vi ihvertfald klare os 
uden for. Dansk Bowling Forbund 
har nu både arrangeret EM, World 
Cup og UEM, og alle arrangemen 
terne er klappet perfekt. At arran 
gere et EUM kræver faktisk et 
temmelig stort mandskab sat i 
sving, og det skal siges, at der altid 
var nogen på de steder, hvor det 
var nødvendigt. 
Man havde denne gang allieret 

sig med Leo Klitte og IBM og 
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Herover: den finske pige, Jaana Tilander, får ef 
ter en lidt skuffende finale på 1035, trøst af 
formanden for Norge's bowlingforbund, Øivind 
Ødegaard. 
øverst t.u.: de tre bedste hold i 2 mands hold, 
fra v. svenskerne Anders Hermanssonfheter 
Bjørklund, mestrene Peter Johansson/Tony Ro 
senqvist og nummer 3, Finlands otu Kiuru/ 
Mikko Kaartinen. 
Til venstre det finske vinder ha Id i 5 mands 
hold. Det var den eneste disciplin, svenskerne 
ikk~ vandt. Holdet bestod af: Timo [onasson, 
Velz-Pekka [ohansson, Juhanai Kouanen, Olli 
Kiuru og Mikko Kaartinen. 
Disse foto er taget af Per Rasmussen. 

HVORDAN BLIVER MAN 
EUROPAMESTER? 
Det er naturligvis et næsten umu 
ligt spørgsmål at svare på, men 
her er lidt fakta om Tony Rosen 
quist. Han spiller i Malmeklubben 
Triumf, der har en utrolig stærk 
ungdomsafdeling, også Susanne 
Løvdahl og Marie Louise Schon 
kommer fra denne klub. Han er 
med i det kuld af svenskere, der 
lige fra starten har lært bowling, 
som det skal spilles. Der er altid 
en instruktør i nærheden til at 
fortælle om fejl og nye finesser. 
Tony går endnu i skole, og hans 
tilværelse er fordelt mellem 50 

% søvn og skole og 50% bowling. 
Det bliver til ca. 10 seriers træ 
ning om dagen, vel at mærke til 
en billig penge, hvor Malmo jo er' 
så heldige at have en meget ung 
domsglad halleder i VM-hallen. 
Har man så tillige talentet, kom 
mer der serier, der kan give både 
et UNM og et UEM. 
Så flotte var Tonys serier: 

Altså: 14 serier over 200 
l serie over 190 
3 serier over 180 

lait l 8 serier 
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RESULTATLISTE - 4. UNGDOMSEUROPA 
MESTERSKAB - AALBORG 19 - 25 MARTS 

1978 

INDIVIDUELT PIGER 
1 Asa Larsson Sverige 
2 Marie L Scho n Sverige 
3 Anette Hedman Sverige 
4 Susan Damstoft Danmark 
5 Lena Su I kanen Sverige 
6 Wilma Jansen Holland 
7 Yvonne Steffensen Danm. 
8 Sabine Nauhauser Vest-T. 
9 Susanne Lovd ah l Sverige 
10 Monika Langer Vest-T. 
13 Mie Christensen Danm. 
16 Gitte Lauge Danm. 
24 Mette Larsen Danm. 
35 Connie Gertsen Danm . 

1184 1108 1077 3369 
1097116010933350 
1113 1123 1109 3345 
105610901151 3297 
1208105510213284 
1043 1045 11863274 
1089 996 1183 3268 
1109103711153261 
1124107910203223 
1132 1029 1059 3220 
1062107410223158 
10261086 9693081 
10301009 9753014 

. .. 951 895 1846 

INDIVIDUELT DRENGE 
1 Tony Rosenquist Sverige 1221 125312403714 
2 Olli Kiuru Finland 1184127612073667 
3 Peter Bjørnlund Sverige 1127 1279 12483654 
4 Peter Johansson Sverige 1230 1205 1200 3635 
5 Lars Dedorson Sverige 1233 1198 1198 3629 
6 Veli-Pekka Johansson Finl.1181 122411973602 
7 Juhani Kovanen Finland 1216 1181 12053602 
8 Chr Griesert Vest-T. 1207 115711953559 
9 Eric Kok Holland 11011177 12643542 
10 Aaro Tanskanen FinI. 1179114811813508 
12 Per Henriksen Danm. 1119 1185 11693473 
21 JOhnny Christiansen 1133111210993344 
26 Frank Riise Danm. 1099 1121 2220 
31 Herman Larsen 106011282188 
41 Henning Ochwat 105910202079 
42 Bo Larsen 1032 1046 2078 

5-MANDSHOLD PIGER 6 Holland 
1 Sverige 5590 M Charite 1072 
2 Vesttyskland 5374 I Warmerdam 1012 3 Finland 
3 Danmark 5263 2084 Olli Kiuru 1276 4 England 5129 7 Danmark Mikko Kaartinen 1128 5 Holland 4986 Mie Christensen 1074 2404 

Mette Larsen 1009 4 England 
5-MANDSHOLD DRENGE 2083 Graham Manners 1246 
1 Finland 5960 8 Vesttyskland Brian Ashmann 1130 
2 Sverige 5905 Sabine Nauhauser 1037 2376 
3 Vesttyskland 5660 Marina Schlussler 1033 5 Sverige 
4 Holland 5607 2070 Kenneth Andersson 1165 
5 Danmark 5470 9 Norge Lars Dedorson 1198 
6 England 5447 Oddny Gehrken 1034 2363 
7 Frankrig 5394 Annieken Greger 1020 6 Finland 
8 Belgien 5243 2054 Timo Jonasson 1137 
9 Norge 5184 10 Finland Veli-Pekka Johansson 1224 
10 Irland 4898 Kati Palivainen 964 2361 

Jaana Tilander 1083 7 Finland 
2-MANDSHOLD PIGER 2047 Aaarro Tanskanen 1148 
1 Sverige 16 Danmark Juhani Kovanen 1181 
Asa Larsson 1108 Gitte Lauge 1086 2329 
Marie Louise Scho n 1160 Connie Gertsen 895 8 Danmark 

2268 1981 Frank Riise 1121 
2 Sverige Per Henriksen 1185 
Lena Sulkanen 1055 2306 
Susanne Lovd ahl 1079 9 Vesttyskland 

2134 Christian Griesert 1157 
3 England Michael Schiifer 1138 
J. Quinan 1103 2295 
K. Redwood 985 10 Vesttyskland 

2088 Andreas Thiede 1109 
4 Sverige 2-MANDSHOLD DRENGE Manfred Janka 1142 
Anette Hedman 1123 1 Sverige 2251 
Ann Gustafsson 965 Peter Johansson 1205 17 Danmark 

2088 Tony Rosenquist 1253 Bo Larsen 1146 
5 Danmark 2458 Johnny Christiansen 1112 
Susan Damstoft 1090 2 Sverige 2158 
Yvonne Steffensen 996 Anders Hermansson 1136 18 Danmark 

2086 Peter Bjorklind 1279 Herman Larsen 1128 
2415 Henning Ochwat 1020 

2148 

TAK FRA SVERIGE 
I det senest udkomne nummer af 
det svenske blad BOWLAREN 
siger den svenske trup fra UEM en 
stor tak for det vel gennemførte 
arrangement i Aalborg. 

"En stor tak skal det danske 
forbund have for et helt igennem 
perfekt arrangement. En lynhurtig 
resultatformidling gjorde, at alle i 
hallen på udmærket vis kunne føl 
ge de forskellige kampsituationer 
fra store TV-apparater. 

Også ha lchefe n, Poul Erik Lar 
sen og mekaniker Søren Claes, 
skal have en stor tak. Alt fungere 
de perfekt". 
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Lidt strøtanker efter UEM 
Efter et sådant internationalt ar 
rangement som EUM, er det 
meget naturligt at kigge lidt' på 
Danmark i forhold til resten af 
Europa. Det er jo fra ungdommen 
at den kommende generation af 
bowlere skal komme. 
Lad det være sagt med det sam 

me, at vi absolut ikke er de dår 
ligste. Hos pigerne befinder vi os 
faktisk i nærheden af toppen, 
hvad både medaljer og de 5 fina 
ledeltagere jo også giver bevis på, 
og havde der ikke været så mange 
premierenerver på, havde det ikke 
været umuligt med individuelle 
medaljer også. Svenskerne er 
stadig et pænt stykke foran, men 
resten af Europa kan vi godt følge 
med. Hos drengene er situationen 
en noget andet, som omtalt i refe 
raterne er både de svenske 
og finske juniorer langt, langt for 
an både resultatmæssigt og hvad 
der faktisk tæller mere, rent spil 
lemæssigt. Langt hovedparten af 
de udenlandske spillere har et helt 
andet arbejde i kuglen end vore, 
der faktisk spiller virkelig pænt, 

men det er ikke rigtig sagen nu. 
Selvfølgelig skal der være balan 

ce osv., men selve kugle spillet og 
armføringen er meget mere gen 
nemført hos både finner og sven 
skere. 
Når man så hører, at Sverige nu i 

10 år har kørt et virkeligt ung 
domsprogram, og at de har ikke 
færre end 5000 ungdomsbowlere 
at tage af, forstår man lidt bedre 
deres suveræne stilling. 
Som konklusion kan man hur 

tigt komme frem til, at vi må efter 
dem. Der kommer nu en del 
penge til veje ved BOWLERENS 
omstrukturering, ca. 150.000 kr. 
om halvandet år er der VM på 
Philippinerne, der vil komme til 
at koste en hel masse penge. Lad 
os droppe den tur helt, i hvert 
fald for herrernes vedkommende, 
og bruge de mange penge til en 
hel ny struktur i Dansk Bowling 
Vi har taget et skridt på den ret 

te vej ved ansættelse af Goran 
Bergendorff, men det er næsten 
umuligt at lave mirakler på den 
korte tid. Lad Goran eller en an- 

den god instruktør blive ansat 
som landstræner, der kan rejse 
land og rige rundt og virkelig pleje 
de talenter, der utvivlsomt findes 
i Danmark. Der må sagtens kunne 
findes penge til et sådant arrange 
ment. 
Rent økonomisk kunne der vel 

også været sparet lid t på de rigtige 
steder i Ålborg, Gad vide hvor me 
gen gavn en ny kugle til samtlige 
spillere gør ca. l måned før af 
holdelsen af et EM, rent løseligt 
må denne gave have kostet i hvert 
fald 10.000 kr., og det ligner pen 
ge, der sagtens kunne være sparet. 
Også banketten var flot, særdeles 
flot, særdeles flot endda, vi risi 
kerer i hvertfald ikke at få kritik 
af madmængden. Kunne det ikke 
være gjort lidt mindre, der tales 
jo hele tiden om pengeknaphed 
iDBwF. 
Næ, lad os indrømme, vi er langt 

efter i bowling, sæt ind på de rig 
tige steder og spar de rigtige ste 
der, så er der chancer for, at vi 
hen ad åre kan nærme os de øvri 
ge nordiske lande, bare en lille 
smule. -pr. 

To københavnere blev 
Frederikssundsmestre 
Bowlingklubben Mascot i Frede 
rikssund hentede sig en solid 
sportslig og moderere t økonomisk 
succes ved sit arrangement, kam 
pene om Frederikssundmesterska 
berne. 
Mesterskaberne var indbudt som 

åbne, og det betød, at selv spillere 
fra Jylland fandt vej til den lille 
hal, hvor over 200 så i de 3 første 
påskedage kæmpede om den ære 
fulde titel. 
Og ind imellem blev man da 

også vidne til gode resultater og 
i hvert fald faldt de mange og 
mange store præmier i spillernes 
smag. Et TV-apparat til de to 
mestre. og transistorradioer til 
samtlige rækkevindere var jo også 
værd at køre efter, ligesom de 
bedstplacerede i hver række der 
udover fik gode præmier. 
Henning Pedersen, Sundby 

vandt så mesterskabet med 1166, 
medens Georg Jensen, LR64 blev 
nummer 2 på 1149. Jens Chr. 
Jørgensen, Center, sidste års mes 
ter, måtte ned på 3. pladsen med 
ellers fine 1148. 

Hos damerne præsterede Hanne 
Knudsen fra ø 44 at vinde med 
gode 1093, og her blev Helene 
Sørensen, Sporvejene med 1075 
nummer 2, medens Lone Roditis 
Shoot blev 3 med 1073. 
Endelig genvandt Per Hjort, 

Sundby mesterskabet med 747 
for de 4 serier, ungdomsspillerne 
spillede, men han var i stærk kon 
kurrence med Peter Hornbæk, 
Hellerup, som nåede 710. 
Og her så de bedste i hver række 

HERRER 
1 Henning Pedersen Sundby 
2 Georg Jensen LR64 
3 Jens Chr Jørgensen Center 
DAMER 
1 Hanne Knudsen ø 44 1093 
2 Helene SØrensen Sporvejene 

1075 
1072 3 Lone Roditis Shoot 

UNGDOM 
1 Per Hjort Sundby 
2 Peter Hornbæk Hellerup 

HERRER A 
1 Georg Jensen L R64 
2 Jens Chr Jørgensen Center 
3 Finn Larsen FBK 70 

HERRER B 
1 Bent Nielsen Shoot 
2 Leif Qvist E na 
3 Leif Sund FBK 70 
HERRER C 
1 Bent Christiansen Ena 
2 Tommy Petersen FBK 70 
3 Karl Wildt Crazy 
HERRER D 
1 Bent Martensen Shoot 
2 Mogens Nielsen Mascot 
3 Willy Steen Mars 

1166 
1149 
1148 

DAME A 
1 Kate Nybro Sundby 
2 Anne Rath Sundby 
DAME B 
1 Lone Roditis Shoot 
2 Gurli B Hansen Vika 
3 Birthe Palm Vika 
DAMEC 
1 Helene Sørensen Sporv. 
2 Ase Lindstrøm Hellerup 
DAME D 
1 Inge Hjorth Mars 
2 Wivian Arvesen KBC 77 747 

710 

1149 
1148 
1145 

UNGDOMSRÆKKEN 
m. handicap 
1 Peter Hornbæk, Hellerup 
2 Henrik Olsen LR64 
3 Michael Wittenrodff He ll. 

1107 
1101 
1095 

1081 
1050 
1043 

1022 
1008 
1006 

1059 
1034 

1072 
1067 
1052 

1075 
956 

947 
893 

730 
719 
714 
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Puds hentede sig en solid 
succes på sit jubilæumsstævne 
Igennem årene har Puds på 
adskillige positive måder gjort sig 
bemærket i dansk bowling, og 
dette forhold gav sig udslag i et 
af de største klubstævner her 
hjemme. Ikke færre end 525 spil 
lere havde tilmeldt sig deres stæv 
ne i Påsken, hvor klubben fej 
rede sit 10 års jubilæum med en 
mængde flotte præmier. 
Det er ved at trænge sig mere og 

mere på med præmiechecks, og 
Puds var naturligvis også med på 
vognen med præmiechecks til 
samtlige deltagere i finalerne, 
hvortil de 8 bedste damer og de 
10 bedste herrer kvalificerede sig. 
Ungdommen var også indbudt, 

men der blev ikke arrangeret fina 
le for dem. Der blev ellers vist god 
bowling blandt de unge, hvor 
Rene Gertsen fra værtsklubben 
igen slog til. Han blev bedst af 
samtlige deltagere i hele stæv 
net, seniorer inclusive med flotte 
1244. Der var handicap i ungdoms 
rækkerne, men det havde Rene 
naturligvis ikke for at nå sit re 
sultat. 
Han havde ellers hård konkur 

rence rent navnernæssigt i de 4 
EM-deltagere fra Ålborg, men de 
blev alle spillet agterud af Rene, 
som nummer 2 i rækken fulgte 
Henning Ochwat fra Chock med 
1146 og 27 strikes, mens Harald 
Hjelmeborn fra Puds havde 1146 
og 24 strikes. 
Hos pigerne blev det en D-spil 

ler, der løb med det transportab 
le fjernsyn, Lone Grølsted fra 
Puds lavede 940 rent, der sam 
men med hendes handicap på 150 
gav hende sejren på 1090. Deref 
ter fulgte Heidi Kruse fra CKC 
med 1077 og Connie Gertsen fra 
Puds med 1073. 
I seniorrækkerne var der som 

sagt finaler, og der blev spænding 
til det sidste om de 18 pladser. 
Hos damerne kom sidste med 
på 1111, mens der hos herrerne 
skulle 1179 til en placering, så 
der blev intet foræret. 
Bedst indledende hos damerne 

var Lone Klitgård fra Stenhuset 
og hun holdt sig på denne plads 
hele finalen igennem. Det var 
især 2.serie, der gav hende 269, 
der gav luft og så var der kun 
tilbage til de andre at spille om de 
øvrige placeringer. På de næste 
pladser fulgte parvinderne Birgitte 
Lund og Pia Jørgensen fra Sisu, og 
da de gentog succesen i Herning 

blev det til en særdeles givtig 
Jyllandstur for de to damer. 
Hos herrerne var det Hans J 

Riise fra Stenhuset, der førte efter 
indledende, men han kunne ikke 
finde spillet i finalen, og så var 
der åbent for de andre spillere. 
Parløbet var lidt overraskende 
gået til Anker Haldbæk og J ens 
Rasmussen fra B64, og Anker 
fortsatte det gode spil i finalen 
Han førte næsten hele vejen, og 
før sidste serie var han 17 kegler 
foran Leif Petersen fra Viking, 
JBU og Willy Sørenseri fra Puds. 
Han lukkede med 206, og havde 
dermed gjort et godt arbejde, men 
det var ikke nok. Leif Petersen 
sluttede med 269 og Willy Søren 
sen med 237, og så gik de forbi. 
Man var ellers ved at lugte en 
300-serie til Leif, da han startede 
med 8 strikes, men en ren ind 
gang i 9. rude lod Teren blive 
stående. Men en flot sejr til Leif 
og også godt spil i finalen af Willy 
og Anker. 
FINALE HERRER 
1 Leif Petersen Viking 
2 Willy Sørensen Puds 
3 Anker Haldbæk B64 
FINALE DAMER 
1 Lone Klitgård Stenhuset 
2 Birgitte Lund Sisu 
3 Pia Jørgensen Sisu 

DAME A 
1 Ase Lund Amici 
2 Annie Theis Exodus 
3 Conni Buchardt SAS 
DAME B 
1 Gurli Petersen Starlet 
2 Tove Enemærke Provinsb 
3 Jette Ryvold Amici 
DAME C 
1 Inga Bach Hot Spot 
2 Ena Frandsen Puds 
3 Lis Rasmussen Exodus 
DAME D 
1 Margit Rasmussen Provinsb1011 
2 Bente E Andersen Hot Spot 983 
3 Lisbeth Pedersen Hot Spot 955 

HERRER A 
1 Poul E Madsen Stenhuset 
2 Tonny Andersen Exodus 
3 Ole Lindg§rd Amici 
HERRE B 
1 Walter Pedersen B64 
2 FI. Buchardt SAS 
3 Henning Kriegsbaum 

HERRE C 
1 Verner Jensen Sundby 
2 Gert Frederiksen Exodus 
3 Henning Andersen Puds 
HERRE D • 
1 Niels Chr Jensen KBK 63 
2 Henrik V Pedersen ST 
3 Preben Madsen Exodus 

1156 
1151 

F Iygger 
1150 

2419 
2386 
2365 

Der blev taget et hav af billeder 
ved Puds stævne. Desuæere må vi 
af den sædnanlige grund, pladsen, 
nøjes med dette af vinderne, Leif 
Petersen, Viking og Lone Klit 
gaard, Stenhuset. 
DAMER 2-MANDSHOLD 
1 Birgitte Lund 
Pia Jørgensen Sisu 2314 

2 Jette Hansen 
Lone Klitgård Stenhuset 2201 

3 Jonna Gundersen 
Marian Jensen Stenhuset 2169 

HERRER PAR 

2373 
2282 
2252 

1107 
1105 
1101 

1095 
1062 
1051 

1 Anders Haldbæk 
Jens Rasmussen B64 2416 

2 Hans Jørgen Rise 
Steen Tørner Stenhuset 2386 

3 Kim Jensen 
Poul Erik Larsen Stenh 2299 

PIGER 2 MANDSHOLD 
1 Jette Håning 

Evy Gertsen Puds 2082 
2 G itte S Pedersen 

Heidi Kruse CKC 2051 
3 Lone GrØlsted 

E lisabeth Jensen Puds 2030 
DRENGE 2 MANDSHOLD 
1 Henning Ochwat 
John H Pedersen Chock 2244 

2 Rene Gertsen Puds 
Morten Larsen ABK 2198 

DRENGE m/HANDICAP 
1 Rene Gertsen Puds 1244 
2 Henning Ochwat Chock 1146 
3 Harald hjelmbarn Puds 1146 
PIGER m/HANDICAP 
1 Lone Grølsted Puds 1090 
2 Heidi Kruse CKC 1077 
3 Connie Gertsen Puds 1073 

1080 
1035 
1003 

1162 
1159 
1155 

1144 
1130 
1112 

1066 
1056 
1045 
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Fight fik succes med ny 
stævneform 
Fight prøvede i år i deres Påske 
stævne en ny stævneform, der 
blev en succes. I de indledende 
runder kunne man kun stille op i 
par, mens der skulle spilles en 
individuel finale. 
Ikke færre end 104 par tog tu 

ren til Herning, det giver et delta 
gerantal på 208, og når man hører 
at der var 162 præmier, kan der 
ikke klages på denne del. 
Der skulle hos herrerne virkelig 

høje resultater til for at komme i 
finalen, hvor sidste mand kom 
med på 1188, mens kravene hos 
damerne var 1064. Finalen blev 
spillet som trinfinalen, hvilket vil 
sige, at først møder nummer 8 i 
indledende nummer 7, vinderen 
heraf møder nummer 6 O.S.v. 
Hos damerne var der 5 køben 

havnere i finalen, men de måtte 
nøjes med de sidste placeringer, 
for Annie Theis fra Exodus 
vandt over 3. Da hun så skulle 
møde en jyde, Jonna Gundersen 
fra Stenhuset glippede det og J on 
na kunne vinde over Annie. I fina 
len kunne man rigtigt se, at der 
stod penge på spil, Hverken Mar 
git Bangsø eller Jonna Gundersen 
kunne få styr på nerverne og 
Jonna kunne vinde på 149 mod 
146. 
Hos herrerne var der så at sige 

kun een spiller på banen. Bent 
Pedersen fra Joker viste sin enor 
me styrke, der vel i øjeblikket gør 
ham til Danmarks bedste, og han 
spillede alle sine modstandere ud 
af banen. Han startede som num- 

mer 5, men derefter tog han hele 
turen op med følgende serieforløb 
226-225-238-199-256 = 1144 og 
et sn~t på 228, imponere';lde spil, 
som ingen af de andre finaledel 
tagere kunne gøre noget ved. 
I par blev det en triumf for 
Birgitte Lund og Pia Jørgensen 
fra Sisu, der efter sejren i Århus 
tog til Herning og også vand t 
her. 2153 var ikke imponerende, 
men det var rigeligt. På 2. pladsen 
kom de lokale Karin Mathiasen og 
Margit Bangsø, mens Lilly Schar 
tau og Else Andersen fra Puds 
blev nummer 3_ Hos herrer var 3 
par over pari med Knud Theis og 
Kjeld Hjeds fra Exodus som 
bedst på 2411. De var dog truet af 
Kurt Jensen-Ole Skals fra Twenty 
Five med 2408 og Per Rasmussen 
Preben Andersen også fra Exodus 
med 2400. Flotte cifre. 

RESULTATER 
DAMER 
1 jonna Gundersen Stenhuset 
2 Margit Bangsø Fight 
3 Annie Theis Exodus 
4 Birgitte Lund. Sisu 
5 Susan Møller Sisu 
6 Gurli Pedersen Starlet 
7 Pia Jørgensen Sisu 
8 Kate Nybro Sundby 
HERRER 
1 Bent Pedersen Joker 
2 Kurt Jensen Twenty F ive 
3 Knud Theis Exodus 
4 Thorkild C Jensen Stjernen 67 
5 Per Rasmussen Exodus 
6 Aage Jensen Top 10 
7 Finn Ellebæk H BC 
8 Preben Andersen Exodus 

DAMER PAR 
1 Birgitte Lund 

Pia Jørgensen Sisu 2153 
2 Margit Bangsø 

Karin Mathiasen Fight 2113 
3 Lilly Schartau. 

E Ise Andersen Puds 2103 
4 JOnna Gundersen 

Marian Jensen Stenh 2090 
5 Bente Jensen 

Lene Nielsen Hot Spot 2087 
6 Erna Jensen 

Helga Viinberg Stj 67 2067 
HERRER PAR 
1 Knud Theis 
Kjeld Hjeds Exodus 2411 

2 Ole Skals 
Kurt Jensen Twenty Five 2408 

3 Preben Andersen 
Per Rasmussen Exodus 2400 

4 John Thomassen Sisu 
Bent Pedersen Joker 2355 

5 Knud Jensen Hot Spot 
John Pedersen Rossini 2337 

6 Bent Nielsen 
Finn Ellebæk HBC 2330 

Desværre fik stævnet et lidt trist 
efterspil, som man godt kunne 
have undværet, nogle spillere kun 
ne ikke finde en taske, som man 
havde stillet på et bestemt sted. 
Da man ikke kunne finde tasken 
blev spillerne grove og beskyldte 
værtsparret i Herning for det 
værste, som tyveknægt o.lign. Det - 
viste sig senere, at spillerne selv 
havde afleveret tasken til Fights 
formand, så det havde vist været 
på sin plads, om disse spillere 
havde tænkt sig om to gange, før 
man begyndte at smide beskyld 
ninger ud i luften. 
Ellers blev stævnet en succes, 

der var simpelthen et væld af præ 
mier, som var skænket af lokale 
firmaer med Hammerthor som 
hovedsponsor, og hvis man rundt 
omkring i hallerne begynder at se 
ens trøjer, trusser o.lign, så vær 
sikker på, at det er gevinster fra 

-pr 

Herreuinderen, Bent 
Petersen, Joker, øns 
kes tillykke af Tor 
ben Wyrts med 1_ 
pladsen og det flotte 
spil i finalen. 



Landspokalturneringen 
VEST 
Det var i år Silkeborg, der havde 
fornøjelsen at være vært for de 
jyske cup finaler , og der var i år 
lagt op til nogle spændende kam 
pe. Hos damerne var det de 4 før 
ste divisionehold fra Stenhuset, 
Hot Spot, Fight og Puds, der hav 
de kvalificeret sig, mens det hos 
herrerne var Stjernen 67, HBC, 
Stenhuset og Viking der var nået 
så langt. 
Mens det hos damerne var svært 

at udpege favoritter var Viking og 
Stjernen 67 vel højest i kurs hos 
herrerne, men tilfældet ville, at 
netop disse to hold mødtes i se 
mifinalen, og det blev en virkelig 
gyser, med strikes til de 2 sidste 
spillere kunne Stjernen have vun 
det kampen, men det lykkedes ik 
ke, og Viking var klar til finalen, 
som skulle spilles mod Stenhuset 

2, der i en svag kamp vandt over 
HBC. Som semifinalen havde an 
tydet, var Viking og Stjernen 67 
bedste hold, og det viste sig klart 
i finalerne. Viking vandt uden 
besvær over Stenhuser 2 i en 
kamp, hvor det eneste spændings 
moment til sidst var, om det ville 
lykkes Poul E. Madsen at få en 
strike, det lykkedes i 3. series 
10. rude, så det var med kniberi. 
Stjernen 67 var lige så overlegen 

mod HBC, og derefter blev slut 
stillingen: 
l Viking 
2 Stenhuset 2 
3 Stjernen 67 
4HBC 

Hos damerne var der mere kamp 
om sagerne. Stenhuset og Puds 
havde en spændemde semifinale 
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der først blev afgjort sidste i 3. 
serie med Stenhuset som vinder, 
mens Hot Spot havde let spil mod 
Fight, og der var derefter klar til 
samme finale som sidste år, nem 
lig Hot Spot mod Stenhuset, 
mens Fight og Puds skulle kæm 
på om 3. pladsen. Ligesom sidste 
år vandt Stenhuset finalen og der 
var i år ikke megen spænding, der 
til var Stenhuset for suveræne. 
Om 3. pladsen var der imidlertid 
stor tvivl, og Fights sidste spiller 
kunne afgøre sagen med strike, 
men det glippede og bronzen gik 
til Puds: 
l Stenhuset 
3Hot Spot 
3 Puds 
4 Fight 

De to vinderhold, Stenhuset hos og Stenhuset 2 dyste med vinder- 
damerne og Viking hos herrerne. ne i øst, som endnu ikke er fun- 
De skal nu, tillige med Hot Spot det. 

UNGDOM HERRER 
Stenhuset 2409 1.-2. 

SEMIFINALER Hot Spot 2338 Viking 2801 
DAMER Puds 2457 Stenhuset II 2408 
Stenhuset 2598 Chock 2647 3.-4. 
Puds 2529 Stjernen 67 2684 
Hot Spot 2628 FINALEN HBC 2457 
Fight 2486 DAMER UNGDOM 

1.-2. 1.-2. 
HERRER Stenhuset 2626 Chock 2573 
HBC 2469 Hot Spot 2488 Stenhuset I 2328 
Stenhuset II 2490 3.-4. 3.-4. 
Stjernen 67 2800 Puds 2628 Puds 2519 
Viking 2825 Fight 2622 Hot Spot 2353 
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ØST 
De to tiloversblivne hold fra SBU, 
Henkel og Bk Køge, klarede begge 
sejren hjem i den .5. runde her i 
østzonens landspokalturnering. 
Henkel spillede påny en god kamp 
og besejrede 2. divisionsholdet 
fra Center med 2667-2615, og i 
den efterfølgende lodtrækning 
blev det så afgjort, at succeshol 
dets næste modstander bliver 
BBK l, som i sin kamp klart be 
sejrede BP med 2657-2442. 
Og så den store overraskelse: 

sidste års vinderhold fra Sundby 
mødtes i sin kamp mod Hellerup 
2 som dog trods talbetegnelsen, er 
Hellerups bedste spillere. Sundby 
måtte pænt neje sig for et velspil 
let Hellerup-hold, der slog flotte 
2786, langt tilstrækkeligt til 
Sundbys 2619. 
I Køge vandt så det andet sjæl 

landske hold over VBI 2, men 
desværre har vi ikke resultatet. 
Som nævnt trak BBK og Henkel 

så hinanden og de mødes i Rossini 
lørdag den 8. april kl. 17.00, så 
det bliver så Hellerup og Køge, 
der skal spille den anden kamp, 
også i Rossini, men den er spillet 
den 1. april. De to vindere er så 
klar tillandsfinalen. 
Damernes deltagere i denne nna 

le er fundet på nuværende tids 
punkt. Og det er Center og SAS, 
som i deres kampe vendt over 
henholdsvis B64 og Hook. Center 
med 2417-2332 og SAS med 
2676-2614. 
I ungdomsrækken mødtes 

Sundby og Hellerup, førstnævnte 
vandt med 2593-2489. 
RESU L TATE R 5 OMGANG 
HERRER 
Sundby 1 2619 
Hellerup 2 2786 
BP 2442 
BBK 1 2657 
Henkel 2667 
Center 2615 
BK Køge ikke 
VBI 682 modtaget 

DAMER 
Center 2417 
B64 2332 
Hook 1 2614 
SAS 1 2676 

UNGDOM 
Sundby 1 2593 
Hellerup 2 2488 

LIDT 
AF 
HVERT 

ihærdig eftersøgning har det ikke 
været muligt at snuse nogle resul 
tater og beretninger fra stævnerne 
op - men måske det kan lade sig 
gøre til det sidste nummer. 

SKATTEJAGT PÅ IDRÆTTEN 
Under denne overskrift bringer 
IDRÆTSLIV i sit sidste nummer 
en redegørelse for, hvilke regler 
Fredericia skattekontor i en nær 
mere bestemt sag henholdt sig til, 
da de for et stykke tid siden gik i 
krig med idrætsorganisationerne. 
BOWLEREN har ladet de sider, 

der dels kommenterer det der er 
ved at ske, samt den såkaldte 
"Vejledning for sportsklubber" 
optrykke i et oplag, så klubberne 
og deres medlemmer kan være 
orienteret om denne nok så vigti 
ge, men ubehagelige side i idræt. 
De nævnte regler har sandelig 
også noget at sige os - derfor 
orienteringen. 
Pjecen følger med bladpakker 

ne til klubberne. 

NÆSTSIDSTE BLAD 
Dett nummer af BOWLEREN er 
det næstsidste "under den nu 
værende form" som det hedder. 
Det er redaktionen selv, der har 
foreslået, at vi sluttede den 19. 
april, og det ser ud til at have 
passet FU udmærket - i hvert 
fald har man accepteret vort for 
slag. 

Der foregår i øjeblikket en 
hvervning af redaktionsmedlem 
mer til det nye blad, som ser 
ud til at skulle ledes af J an Donde 
og der går rygter om, at der i 
maj måned skulle komme et nyt 
blad. Men det er kun rygter må 
vi understrege, for det foregår 
vist i dybeste hemmelighed alt 
sammen. 

Det er åbentbart nogle skrappe 
betingelser, den nye redaktion er 
.udvalgt efter, for end ikke dette 
blads redaktør i Jylland, Per 
Rasmussen, har fundet nåde for 
den strenge udvælgelse. Det er 
vist også kommet bag på mange 
jydske bowlere, som, ligesom 
undertegnede, kender Per som en 
samvittighedsfuld, og energisk 
bladmand. 
Men det næste blad, nummer 7, 
er altså det sidste - og det er 
naturligvis en lille smule vedmo 
digt at skulle sige farvel efter 
15 år som blad mand på ten el 
ler anden måde. 

BOWLEREN BEKLAGER 
ikke at have noget med fra de to 
stævner, der har været i KBU-om 
rådet. Det drejer sig om BKK 38's 
jubilæumsstævne i Rossini og om 
RBA's stævne i Sean Bowl. Trods 

TILBUD TIL 50 
UNGDOMSLEDERE 
DIF's kursuscenter i Vejle er i år 
rammen om DIF's 2 ungdoms 
lederkurser. 50 unge klubledere/ 
lederemner kan være beskæftiget 
med idræt, enten 17.-25. juni 
(periode A) eller 25. juni - 2. juli 
(B). 
De vil gennemgå en grundlæg 

gende uddannelse inden for idræt, 
og vil under hyggelige og morsom 
me samværssituationer blive præ 
senteret for idrætspsykologi, træ 
ningslære, foreningslære og under 
visningslære. 

JJ 

Indhold: 
Kurset omfatter DIF's basiskursus 
og alment instruktørkursus supp 
leret med idrætslige aktiviteter, 
film, foredrag m.v. 

Økonomi: 
Der betales en kursusafgift på 
kr. 200,-, som også omfatter de 
kr. 60,. for kursusmapperne. Del 
tagerne afholder selv rejseudgifter. 
Opmærksomheden henledes på, at 
der i mange kommuner kan opnås 
tilskud til sådanne kurser. 

Vesterbros Ligkistemagasin 
Kurt Christen.n - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 14 10- Privat: (01) 31 51 93 

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt, 

Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet. 



Tilmeldelse: 
Tilbuddet gælder unge mellem 17 
og 21 år. 
Tilmelding skal ske gennem 

idrætsforeningen. I tilfælde af 
flere ansøgere må foreningen an 
give i hvilken rækkefølge man 
ønsker emnerne optaget. 
Ansøgningen skal indeholde føl 

gende: Deltagernes navn, adresse, 
telefonnummer, idrætsgren samt 
virkeområde i foreningen. Det iin 
udsættes at deltagerne ikke har 
gennemgået DIF's basiskursus og 
Alment instruktørkursus. Anfør 
endvidere kursusbetegnelsen A 
eller B. 
Tilmelding skal stiles til Dansk 

Idræts-Forbund, ungdomsudval 
get, Idrættens Hus, Brøndby Sta 
tion 20, 2600 Glostrup SENEST 
15. april 1978, hvorefter besked 
vil tilgå deltagerne direkte. 

UNGDOMSMESTERSKABERNE 
Vi er virkelig kede af, først nu at 
kunne skrive lidt om disse attrak 
tive mesterskaber. Det skyldes 
ganske enkelt, at vi her på redak 
tionen ikke på nogen måde er ble 
vet orienteret hverken om disse 
mesterskaber i Odense og saågar 
endda også om ungdornseuropa 
mesterskaberne. I læsende stund 
har juniorerne afviklet deres indl. 
runde i Odense Bowlinghal, og i 
week-enden 15. og 16. april skal 
så ynglingespillerne i ilden, lige 
som der spilles finaler den 16. 
Som det ligger nu, kan yngling 

nes indledende runde afvikles om 
lørdagen, den 15., og såvel disse 
som juniorerne spiller så finaler 
alle klokken 10.00 den 16. april. 
Det er de 6 højeste resultater for 
piger og drenge, der kommer med. 
Vi ønsker alle et godt spil. 

VEJLEDNING FRA KBU 
Som sædvanen har været i mange 
år, har KBU udsendt en vejledning 
til klubberne om, hvem der tager 
sig af de forskellige ting indenfor 
bestyrelsen. Dette for at gøre det 
så nemt og praktisk som muligt 
for de, der evt. har brug for assi 
stance i dette eller hine spørgsmål. 
Vi bringer her listen over medlem 
merne og deres arbejdsområde ... 
Formand: 
Helge A. Larsen, Tværbommen 5 
2820 Gentofte. 
01-655556 - 01-655568 
Næstformand: 
Bent Holst Rasmussen, Blælkes 
Alle 37, l, 2200 Kbh. N. 
01-850348 

Kasserer: 
J oharmes Rasmussen, Carit Etlars 
vej 14, 1814 Kbhn V. 
01-22 26 63 
Sekretær: 
Vibeke Jarlstrøm, Brøndbyvester 
Strandvej 15, 2660 Brøndby Str. 
02-731615 
Licenskomite: 
Erik Svensson, Bremensgade 87 
2300 Kbh. S. Ol-59 97 12 
Ungdomsleder: 
Bent Pedersen, Voldparken 10, 2 
2700 Brøndhøj 01-60 2094 
Øvrige bestyrelsesmedlemmer: 
Jonna Oder, Skt. Ibs Alle 75, 
2630 Tåstrup. 02-99 71 80 
Finn Jacobsen, Grønagervej 19, 
2300 Kbh. S. 
Spilleudoalg: 
Formand: Anker Haldbæk, Tero· 
sevej 12, 2770 Kastrup. 
01-505542 
Herrer: Bent Holst Rasmussen 
Damer: Jonna Oder 
Ungdom: Bent Pedersen 
Turneringslederordning: 
Reprs. i Rødovre: 
Helge A. Larsen 
Reprs. i Rossini: 
Bent Holst Rasmussen 
Reprs. i Ved Kajen: 
Anker Haldbæk 
Reprs. i Globetrotter: 
Finn Jacobsen 

Ungdo msudva tg: 
Formand Bent Pedersen 
Øvrige: 
Erik Madsen (Rossini) Folehaven 
132.2500 Valby. 01·304673 
Ole Jensen,(Rødovre) MagIepar 
ken 34, l th, 2750 Ballerup. 
Karin Christiansen (Ved Kajen) 
Wiebrandtsvej 74, 2300 Kbh S 
Martha M. Jensen (Globetrotter) 
Oliefabriksvej 130, 2770 Kastrup 
01-508007 

Pressesekretær: Mogens Nymann 
Andersen, Stadionsvej 29, 2600 
Glostrup. 02-45 33 12 

KBU's .kontor: Bowlinghallen 
Rossini, GI. Jernbanevej 27,2500 
Valby. 01-46 77 38 

Unionens Giro: l 08 27 28 

2 FYNSKE STÆVNER 
Den årlige og traditionsrige kamp 
om BRASlLIA-POKALEN har 
fundet sted i Odense Bowlinghal 
med deltagelse af 130 spillere. 
Nye navne dukkede frem på de 
første pladser, og der blev ind 
imellem vist udmærket spil af de 
mange nye spillere på Fyn. 
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OG RESULTATERNE: 
DAMEB·C: 
l. Birthe Andersen, Top Ti 1042 
2. Charlotte Lenskjold, 
Top Ti 985 

3. Ingelise Larsen, BCM 970 

DAMER D: 
l. Ulla Bill OBWK 1009 
2. Bente Niedermeyer, OBWK 959 
3. Jonna Hansen, OBwK 924 

HERRER B-C: 
l. Henning Ville sen, 

Brasilia 10 7 3 
2. Preben Salomonsen, 

OBwK 1064 
3. Willy Hansen, Top Ti 1037 

HERRER D 
1.JohnWozny,BCM 1021 
2. Erik Bach Olesen, HHH 1018 
3. Jørgen Bondo, Top Ti 1014 

UNGDOM - PIGER 
l. Mimi Hansen, Brasilia 903 
2. Anette Pedersen, Top Ti 817 
3. Pia Andersen, Top Ti 787 

UNGDOM DRENGE 
1. Dennis Knudsen, Top Ti 1038 
2. Lars Lindbjerg, Top Ti 972 
3. Johnny Knudsen, Top Ti 955 

pASKESTÆVNE 
Også i Påsken spilledes et stævne 
i Odense med pæn deltagelse. Her 
spillede man oven i købet 8 serier 
i samtlige rækker, også i ungdoms 
rækkerne. Her må det navnlig 
fremhæves, at en af ungdomsspil 
lerne, Kenny Petersen, Top 10 
slog 1507. Han er yngling. Også 
Lisbeth Hansen, ·OBwK, i dame D 
med 1411, og Lilian Wie, Top 10 
også D-spiller med 1397, udmær 
kede sig på en posiitv måde. 
Her så resultaterne fra dette stæv 
ne, til hvilket Odense Bowlinghal 
havde skænket præmierne i anled 
ning af sin 2 års fødselsdag. 

DAME D 
1 Lisbeth Hansen OBwK 
2 Lilian Will Top 10 
3 Ulla Bill OBwK 
DAME B-C 
1 Ingelise Larsen BCM 
2 Ella Andersen Brasilia 
3 Tove Hansen OBwK 

1411 
1397 
1377 

1305 
1299 
1279 

HERRE B-C 
1 Allan Nielsen Brasilia 
2 Gert Nielsen BCM 
3 Hans J Hansen OBwK 
HERRE D 
1 Bent Fentz Brasilia 
2 Søren MØller Brasilia 
3 Niels Borup HHH 

1354 
1284 
1283 

1345 
1344 
1328 

JUNIOR PIGER 
1 Ann Kål t.arsen Brasilia 
2 Helen Pedersen Top 10 

1195 
1017 
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YNGLINGE PIGER 
1 Mimi Hansen Brasilia 1304 
2 Anette Bondo Top 10 1236 
3 Marian Vetkæ OBwK 1209 

JUNIOR DRENGE 
1 Dennis Steffensen Top 10 1422 
2 Morten Pedersen Top 10 1411 
3 Claus Larsen Top 10 1324 
YNGLINGE DRENGE 
1 Kenny Petersen Top 10 1507 
2 Palle Madsen Top 10 1319 
3 Lars Lindbjerg Top 10 1220 

NYT OM EUROPA 
CUPPEN I BERLIN 
De første informationer om Euro 
pacuppen i Berlin til efteråret, 
er nu kommet. Kampene spilles 
i dagene 21. og 22. oktober, 
men deltagerne samles dagen før 
til kuglekontrol og træning. Søn 
dag omkring kl. 14.00, finder 
præmieoverrækkelsen sted, så 
deltagerne fra de europæiske 
lande kan komme hjem i god tid. 

Damerne - hvor Danmark jo 
skal forsvare sit mesterskab - skal 
spille i en 16 baners hal, medens 
herrerne skal spille i en anden 
hal med 24 baner. Begge haller 
er udstyret med Brunswick baner 
og maskiner. Hallerne ligger iøv 
rigt kun omkring 5 min. gang 
fra hinanden. 

NY EUROPACUP 
TURNERING 
Den største nyhed på det interna 
tionale bowlingforbund FIQ's 
kongres i Aalborg, var et forslag 
om, at der blev indstiftet en indi 
viduel Europacup. I forslaget 
hed det, at samtlige medlemslande 
i Europazonen, kan deltage med 
sin nationale mester, både på her 
re og damesiden. Det var Holland 
der stillede forslaget, og de til 
bød samtidig at være værter 
for det første stævne, ligesom 
de anbefalede at det skulle være 
i Påsken 1979. 

Kongressen vedtog at gå ind 
for denne turnering, hvilket for 
vort vedkommende betyder, at 
årets danske mestre individuelt, 
som vi finder i Køge den 23. april, 
vil få en ekstra fin belønning, 
hvis Danmark er med i arrange 
mentet, hvad man jo må formode. 

Vinderen i denne Europa-cup 
vil blive belønnet med en fin 
præmie: herrevinderen kan rejse 
til de amerikanske mesterskaber 
for herrer, ABC-mesterskabet kal 
det. og damevinderen til de til 
svarende mesterskaber for kvin 
der, WIBC-mesterskabet. 

Turneringsreglerne fik kort sagt 
følgende udseende; Startberetti 
gede er samtlige medlemsnatio 
nus mestre. Endvidere det andet 

år, første års to Europa-cup vin 
dere, hvilket vil sige, at en nation 
i heldigste fald, kan deltage med 
to spillere i samme klasse. Skul 
le der blive et ulige antal spillere, 
kan arrangørerne sætte en ekstra 
spiller ind, hvilket muligvis kan 
blive mesterskabernes nummer 2 
fra det forrige år. 

Er et lands mester forhindret 
i at deltage, har man ret til at sen 
de nummer to i stedet. 
Deltagerne mødtes mand mod 

mand over l serie, og der udreg 
nes bonus efter det samme sy 
stem, som man kender fra World 
Cup. De 4 bedste herrer og damer 
går til finale, som omfatter et 
spil alle mod alle over een serie, 
og kampene går over 2 dage. 
Denne Europacup kan godt gå 

hen og blive et af de fornemste 
arrangementer her i Europa, og 
det må absolut virke ekstra sti 
mulerende på de af vore spillere, 
som har tilmeldt sig DM. 

Kaj Skarving vil som menneske 
og sportskammerat blive svær at 
erstatte, og for hans hustru, 
Edith, om hvem vor medfølelse 
samler sig, er hans død et smerte 
ligt tab. John Jørgensen 

Fra denne måneds brev fra World 
Bowling Writers har vi plukket 
lidt ud; 
HOLLAND 
er inde i en forstsat voldsom eks 
pansion på bowlinghalområdet. 
Fra l. april og året ud skal der 
indvies ikke mindre end 3 nye hal 
ler pr. MANED, og man regner i 
Holland med, at der inden 3 år 
ligger 200 bowlinghaller i det 
lille land. I øjeblikket er de 90, og 
omkring 10.000 medlemmer. 
SPANIEN; Barcelona fik i febru- 
ar sin første bowlinghal med 

BYGGERIET I GANG IODENSE automatiske keglerejsemaskiner. I 
I Odense er man nu gået i gang Spanien ligger der nu 13 haller 
med udvidelsen-af den bestående ialt. 
hal. Der skal jo 8 nye baner i til- AUSTRALIEN; Vic Bubniv fra 
bygningen, således at hallen ialt Melbourne vandt for nylig 20- 
kommer til at råde over 24 baner. tusinde dollars turneringen GEC 
Den meget positive og glædelige Cup ved at vinde den afgørende 
udvikling har naturligvis også ud- serie 223-190. Førstepræmien var 
møntet sig i en betyd<;:lig med- 3.175 dollars. 
Ierns- og klub tilgang, sale des at VENEZUELA; Landets til dato 
der efter Eilif Morte~sens udsagn bedst kendte spiller, Carlos Lo 
nu skulle være omknng .350-360 _ vera (to gange nummer 2 i World 
medlemmer og alle med licens, To Cup) er norrnineret som formand 
ny~ klubber har set dagens I~s o~ for sit lands forbund. 
3 til 4 klubber skulle være pa vej. BULGARIEN; Fra hovedstaden 
De 8 nye baner skulle efter pla- Sofia meddeles, at serieprisen 

nen kunne tages l brug tIL septern- ligger på omkring 18,00 kr. Det 
ber. må da være Verdens højeste. 

KAJ SKARVING ER DØD 
En af bowlingsportens virkelige 
pionerer, Kaj Skarving, er pludse 
lig død. Kaj Skarving var een af 
dem, der sidst i halvtresserne tog 
over Sundet for at spille bowling 
- selv havde han i mange år dyrket 
keglespillet, men tog, straks ved 
bowHngsportens opståen her i 
landet, denne sport til sit hjerte. 
I de 16 år, han så kunne dyrke 
spillet, var det hans halve liv. 
Kaj Skarving begyndte i VSK, 

men meldte sig ind i Sisu ved' 
denne klubs start. For Sisu har 
han spillet en lang række 1. holds 
kampe, og han særkende var hans 
altid vågne interesse for det der 
skete omkring ham, ligesom klub 
ben i alle spørgsmål kunne stole 
på ham. Hans vel nok største 
sportslige præstation var, da han i 
1970 vandt den danske afdeling af 
World-Cup, og dermed kvalificee 
de sig til verdensfinalen. 

p.m. TRYK 
A/S PAPIRMAGASINET 
STENLØSE 

FRYDENSBERGVEJ16 
3660 STENLØSE 

TLF. 03-171033 

lf- BRUGSVENLIGE 
TRYKSAGER 
... også til 
bowlingsporten 



SKAB KLARHED 
Det var med stor forundring, at 
man læste i BOWLEREN, at vi 
nu ikke skulle have et bowling- 

blad mere. Jeg har med stor inter 
esse læst vort blad, og selvom der 
har været meget, jeg ikke har væ 
ret enig i, er det da vist et temme 
lig langt skridt at tage, helt at 
slette bladet. 
Det er så senere blevet oplyst, 

at det så sandelig ikke er menin 
gen, at vi ikke skal have et blad, 
Det skal bare laves om, så det 
falder i vort forretningsudvalgs 
smag, og det skal samtidig gøres 
billigere. Dette sidste synspunkt 
kan jeg selvfølgelig fuldt ud 
støtte, da det naturligvis må være 
en fordel, at vort blad er så bil 
ligt som muligt, men derimod 
kan jeg ikke gå med til, at resul 
tater og lignende skal udgå til for 
del for mere oplysende artikler 
om FU-arbejdet m.m. Der må sag 
tens blive plads til begge dele. 
Det der imidlertid gør hele den 

ne sag så uvirkelig er følgende: 
Umiddelbart efter afskedigelsen 
af John Jørgensen erklærede både 
idrætsleder, ungdomsleder og 
formand, at de ikke ville fortsætte 
efter næste repræsentantskabsmø 
de. Ville det så ikke være natur 
ligt, at overlade vort blads videre 
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skæbne til det næste forretnings 
udvalg, fremfor at lade sorteper 
gå videre. Det er jo desværre en 
kendsgerning, at ihvertfald den al 
mindelige bowler endnu ikke har 
fået noget som helst at vide om, 
hvad der skal sættes i stedet for 
vort blad, og så vidt vides er det 
overhovedet ikke afgjort endnu. 
Er det ikke lidt letkøbt uden vide 
re at sige farvel til John Jørgensen 
og vor nuværende BOWLER og så 
håbe på, at det kan lade sig gøre 
at finde en anden løsning. Idet jeg 
håber at FU vil hjælpe mig med at 
skabe klarhed over disse proble 
mer, forbliver jeg med 

Bowlerhilsen 
Niels Honore 
Amici, Århus 

BOWLEREN har forelagt FU 
Niels Honore's indlæg, der jo lige 
frem efterlyser en orientering. 
Imidlertid har man ikke fra forret 
ningsudvalget nogle kommentarer 
idet det, som det hedder i deres 
svar "ikke på nuværende tids 
punkt tjener noget formål at de 
battere dette emne". -J.J . 

... det er nemt 
at komme til 

bowlinghallen 
VEDKAJEN 
BUS NUMMER 40 GÅR LIGE TIL DØREN! 

Bowlinghallen VED KAJEN har 21 AMF - BANER - Meget fine parkeringsmuligheder 
r",iF",-t.,ri" med populære priser - Moderne selskabslokaler - Fortrinelige klublokaler 

ISLANDS BRYGGE 83 
TELEFON: 01 - 54 0050 

ÅBNINGSTIDER: 
Mandag - torsdag 
Fredag 
Lørdag 
Søndag 

16 - 23 
18 - 23 
13 - 18 
10 . 18 
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Resuhater · SERIE 4 B A3 
DLG/Miele 6131 Tempo 6017 
BBK 6143 GBK 5660 
Thor 5552 Hellerup 5062 
Shoot 5720 Vangede 5636 

stillinger Tempo 6051 1 Tempo 46393 14 
B64 5894 2 Vangede 46523 12 
1 BBK 48206 14 3 Dace 40281 8 

4 Alea 38941 8 2 Tempo 47869 12 5 GBK 46253 4 3 DLG/Miele 47887 10 6 Hellerup 43054 O 4 B64 47903 8 
5 Shoot 44057 2 BI 6 Thor 45550 2 Giro 5393 
SERIE 5 A Vangede 4859 
Hook 5937 Partner 5404 
Opus 5309 KBK 1940 5514 
BP 5906 BBK 73 5631 
B64 5947 Esso 5804 
Irma 5310 1 Esso 46278 16 
BBK 5458 2 BBK 73 43750 10 
1 Hook 48915 16 3 Giro 41939 8 
2 BP 47880 12 4 KBK 1940 36804 8 
3 BBK 45471 8 5 Vange de 41526 4 
4 Irma 43185 6 6 Partner 39953 2 
50gus 39817 4 B4 
6 B 4 44873 2 Kæme 5183 
SERIE 5 B Stj 72 3354 
Kvik 5517 Center: 4990 
Joker 6633 Quark 5786 
Sporvejene 5514 Sporvejene 5551 
Hellerup 4954 LKNes 5556 
Brh Sport 5530 1 LK Nes 55602 18 
SAS 6374 2 Fox 49891 16 
1 Joker 49765 16 3 Quark 53986 10 

4 Stj 72 50438 8 2SAS 47481 12 5 Center 45664 6 3 Sporvejene 45432 10 6 Sporvejene 47676 4 4 Brh Sport 45329 4 7 Kærne 45949 4 5 Hellerup 42647 4 
6 Kvik 42751 2 FORARSTURNERING 
Al Rødovre H 2086 
DVL 5690 Spar 2 H 2240 
VSK 5549 vansede H 2245 
Kærne 5520 Sun by D 2394 
BKK38 5232 Quark H 2128 
SAS 6154 Soar 2 D 2414 
Rødovre 5897 1 Spar 2 D 6436 6 
1 DVL 45571 14 2 Quark H 6170 4 
2 SAS 47146 12 3 Sundby D 4724 4 
3 Kærne 45533 10 4 Vange de H 6492 2 

KØBENHAVN VBI68 6103 4 Rødovre 45955 6 5 Spar 2 H 6282 2 
HERRER Hellerup 6328 5 VSK 41048 4 6 Rødovre H 6467 O 
SERIE 1 1 Hellerup 49688 14 6 BKK 38 42571 2 

2 Joker 51391 12 Sisu 6225 3 ~orvejene 49343 12 Viking 5963 4 BI 68 48836 4 KØBENHAVN 
GBK 6489 ·5 Sundby 48829 4 DAMER 
Tel Star 6280 6 Kastrup 49034 2 SERIE 1 
BBK 6341 SERIE 3 B A2 Sisu 5709 
Herlev 6103 Viking 759 Sisu 5454 B64 552- 

Spare Time 6038 Stj 72 6081 
1 GBK 51426 14 Spare Time 5896 
2 Tel Star 50951 12 VSK 6243 BK 65 5790 Partner 5725 
3 Sisu 50007 8 Tel Star 5928 Storno 5088 

Center 6095 4BBK 49019 6 KBK 1940 6039 Philips 5953 CKC 5685 5 Viking 49495 4 BKk 38 6080 Flintstone 6115 
6 Herlev 49479 4 1 Spare Time 47436 14 

~ ~,*e Time ~~M6 14 1 Flintstone 47101 14 2 Center 47430 12 SERIE 2 12 2 BK 65 46697 14 3 Sisu 45709 10 Trotterne 6361 3 BKK 38 48053 10 3 Stj 72 46898 12 4CKC 44404 6 Shoot 6324 4 Tel Star 47325 6 4 Storno 43230 4 5 Partner 45537 4 
Partner 5795 5 KBK 1940 47658 4 5 Philips 44882 2 6 B64 44203 8 
Sisu 5876 6 Viking 41767 2 6 Sisu 40638 2 

SERIE 2 
Flintstone 6184 SERIE 4 A A4 Storno 4015 
Dino 6006 Trotterne 6231 Herlev 6011 Trotterne 5758 
1 Trotterne 51372 12 Nesa 6079 Hook 5997 Philips 5663 
2 Shoot 49886 10 Crazy 6454 Mars 5877 Alea 5860 
3 Flintstone 48737 10 ø 44 5430 Sebo 6344 1 Sporvejene 40084 14 4 Dino 48950 8 Rossini 6086 VBI68 5918 2 Trotterne 45590 12 5 Partner 47518 4 LK Nes 6157 Valby 6018 3 Alea 45274 10 6 Sisu 47882 4 4 Philips 44192 6 
SERIE 3 A 1 Rossini 49826 14 1 Sebo 50010 16 5 BK 65 38114 4 
Kastrup 5785 2 Trotterne 49985 12 2 Herlev 48463 12 6 Storno 41098 O 3 Lk Nes 49032 10 3 Valby 46338 12 Joker 6359 4 Crazv 49518 8 4 Mars 44226 4 SERIE 3 
Sporvejene 6390 5 Nesa 47404 4 5 Hook 45706 2 Shoot 5687 
Sundby 6145 6 ø 44 44665 O 6 VBI 68 44838 2 Rossini 4779 
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Kastrup 5696 Top 5 5626 JYLLAND PIGER 1 St H 16718 14 Hook 5369 StenhH 5621 Puds 4107 2 Tw Five HI 16419 14 
1 Kastrup 44604 14 Hot Sp II 5567 Split 3299 3 Hot Sp III 12103 10 
2 Hook 43789 14 Op Ned 5665 Chock 3637 4 ST III 14242 8 
3 Shoot 42456 6 Puds II Split 3063 5 HUk III 13554 6 
4 Rossini 41042 6 5748 6 Tw Five H 923 O 
5 Hellerup 37065 4 HBK 5112 Hot Sp 3490 
6 Brh Sp 66 34206 2 1 Puds II 63897 18 Stenhuset 3583 
SERIE 4 A 2 Stenh II 64082 16 Puds 3896 
Starlet 4907 3 Kvik 62934 14 Op Ned 3398 
Kærne 4827 4 Op Ned 62674 14 1 Puds 34331 18 SJÆLLANDSSERIEN 5 Top 5 56391 14 ~ ggo~~d 30597 12 
NESA 5168 6 Stj 67 61616 8 30507 10 SERIE II HERRER 
Stjernen 5417 7HBK 59693 4 4 Stenhuset 32085 8 Lyngby 5534 
1 Stj 72 42898 14 8 HO't Sp II 59018 O 5 hot Spot 31054 4 Ena 6090 
2 Nesa 40074 8 6 Split 29204 2 1 Henkel 68676 22 
3 Starlet 39192 8 DAMER SERIE I 2 Ena 67534 20 
4 SAS 37388 8 Amici 6059 3 Hugin 64158 18 
5 Kærne 40668 6 Flygger 5344 ALBORG UNGDOM I 4 Ravnsborg 61399 10 
6 BKK 38 34874 2 5 Freja 61588 6 
SERIE 4 B KBK 63 5487 Split I 2348 6 KBC 77 59123 6 
Mars 5753 Cimbrer 5725 Stenh III 2284 7 Keglen 56591 4 
Texaco 5693 Sundby 5384 Chock II 1925 8 Lyngby 56587 2 

1 Mars 44993 14 Tw Five 5267 Split nI 0000 HERRE A 
2 Texaco 44046 14 1 Cimbrer 57587 18 Strike I 2705 Mascot 3480 
3 Falken 36662 6 2 Amici 53095 16 Chock III 2506 LR64 3536 
4CKC 34296 6 3 Flygger 50299 10 1 Chock H 29013 18 Køge 3828 
5 Ellipsen 36626 4 4 KBK 63 53841 6 2 Strike I 28825 18 Landsbyen 3614 
6 Thor 29817 O 5 Tw Five 50556 6 

~ ~",~~~IIII 
26638 16 

Al 6 Sundby 45637 6 28032 12 1 Køge 43065 20 

Sporvejene 5001 7 Samson 46093 4 5 Stenh II 25767 8 2 Henkel 35597 14 
3 Strike 32941 12 

Tempo 5452 DAMER SERIE n 6 Split III O O 4 Landsbyen 39480 8 
1 Tempo 54928 18 SIF 5025 ALBORG UNGDOM II 5 LR64 31348 8 
2 Opus 47548 14 Jum Jum 76 4513 LBC n 2423 6 FBK 70 34082 4 
3 Crazy 48060 12 Exodus II 5611 Chock IV 2507 7 Mascot 33431 4 
4BBK 51234 10 ABK 4762 Stenh IV 2217 JUNIOR A 
5 SAS 41737 8 1 Exodus n 47217 16 Chock V 2391 Mascot I 2083 
6 Sporvejene 49857 2 2 Jum J I 44426 14 Split IV 0000 Keglen I 1915 
7 Partner 43763 2 3 SIF 48210 12 Stenh III 2442 Ravnsb I 2445 
SERIE A 2 4ABK 45870 6 BK 86 2250 
1 GBK 56034 20 5 Jum J n 42761 O 1 Chock IV 22119 16 
2 BBK 73 52443 14 2 LBC II 20455 14 1 Ravnsb. I 13907 12 
3 DLG{Miele 49011 14 3 Chock V 19923 12 2 BK 75 16027 10 
4 Skov unde 46873 8 4 Stenh III 19707 12 3 LR64 I 12445 6 
5 Sisu 43983 6 5 Stenh IV 18905 8 4 Mascot I 11817 4 
6 Fox 47·217 4 ALBORG n HERRER 6 FIvgger II 2762 2 5 Keglen I 12095 O 
7 Philips 40845 O ABV n 5711 7 Split IV O O JUNIOR B,. 
SERIE B 1 SundbY 5678 ALBORG UNGD m Ravnsb II 2137 
1 Spare Time 51015 14 ~lit II 6056 Chock VI 2310 Lyngby 2162 
2 ~uark 47037 14 BC 5869 LBCIn 2186 Mascot II 1895 
3 ovo 46983 12 1 Five o'Cl n 72184 16 Five o'CL I 1454 Keglen II 1888 
4 Sebo 48872 10 
5 Giro 45082 8 2 Jun Air I 71700 16 Svenh V 867 1 Lyngby 14420 12 
6 Hook 37426 6 3 Split n 71538 16 Sundby I 2015 2 Ravnsb II 11794 8 

4 ABV n 69065 12 3 LR64 II 9140 6 7 Kastrup 33759 2 5 MBC I 69769 10 Flygger In O 4 Mascot n 9997 4 
SERIE B 2 6 Sundby I 66665 2 1 Sundby I 16436 16 5 Keglen n 12685 2 
1 LK Nes 47887 18 ALBORG III HERRER 2 Chock VI 17624 12 
2 Rødovre 46869 14 Five o'Cl III 6259 3 LBC In 17323 12 FORARSTURNERING 
3 Alea 44790 12 Nuser 5885 4 Five o'Cl I 13868 8 JUNIOR I 4 Vangede 46861 8 5 Stenh V 13758 6 Mascot I 1854 
58uark 44658 8 Stenh IV 6182 6 FIygger nI O O Mascit n 1713 6 enter 39628 4 LBC 5871 
7 Døvania 38672 2 1 Five o'Cl III VIBORG/HERNING LR64 1943 

61919 14 UNGDOM I BK 75 1891 
2 LBC I 57636 14 Op Ned 2010 Køge 2113 

JYLLAND 3 Nuser I 52111 10 ST I 2463 LR64 1836 
HERRER 4 Stenh IV 62761 8 Tw Five 2521 BK 75 1826 
Puds 6120 5 Chock III 53632 6 ST I 2345 Mascot I 1876 
Chock I 6300 JYLLAND DRENGE Fight 2489 1 Mascot I 3730 4 
Centrum 6057 split 4335 HUK II 1986 2LR64 3779 2 
Stenhuset II 6241 Hot. Spot 4204 3 Køge I 2113 2 
Strike 6230 Stenh I 4112 Op Ned 1303 4 BK 75 3727 O 
Viking n 0000 Puds I 3917 Hot Sp II 2278 5 Mascot n 1713 o 
Cimbrer II 6664 Split I 4267 1 ST I 21095 15 

2 Tw Five I 20864 JUNIOR II 
Exodus II 6737 Chock I 4334 3 Fight 20689 11 Mascot 3 1772 
1 Exodus n 72987 20 Flygger I 4278 4 Hot Sf n 16153 8 Lyngby 1607 
2 Stenh n 71614 18 HUKI 3509 5 HUK I 18668 6 Køge 2 1481 
3 Puds 70338 14 Hot Sp I 4158 6 Op Ned 15963 O BK 75 II 1932 
4 Chock I 69293 10 LBC I 4057 VIBORG/HERNING Køge n 1498 5 Cimbrer n 71018 8 UNGDOM H 
~ ~trike 69865 8 1 Stenh I 44936 20 Lyngby 1185 

iking II 55340 8 2 Chock I 46470 18 ST II 1843 BK 75 n 2061 
8 Centrum 68875 4 3 Hot Sp I 45041 16 Hot Sp m O Mascot III 1816 

4 Split I 45581 14 ST II 1984 JYLLAND 5 Fly~ger I 43088 8 St III 1817 1 BK 75 H 3993 4 
DAMER 6 LB I 42862 6 2 Mascot III 3588 2 
Kvik 6016 7 HUK I 40391 4 HUk III 1601 3 Køge Il 2979 2 
Stj 67 5835 8 Puds I 42094 2 Hot Sp III 0000 4 Lyngby 2792 O 



KLUBVEJVISER 
B64 
Lars Kjølhede 
Adalsvej 58 B 
2720 Vantese .... 71 4656 
BBK 
Hans Fauerholt 
Absalonsvej 9 
2990 Nivå .... 03·24557.1 

BRH. SPORT 66 
Winnie Kristensen 
Kanslergade 1 , st. 
21000 TRia 7787 
BK CENTER 
Bjarne Mortensen 
Violinvej 33 
2730 Herlev 
CKC 
Solveig 0elund 
Husumvej 35 
2700 Brh. . ..... 28 36 28 
CRAZY· BOWLING TEAM 
Preben Hansen 
Kløvervænget 5 
2770 Kastrup .. 01·50 30 26 
DACE BK 
Leif Vile Christensen 
Bækager Alle 30 
2670 Greve Str.. 02·906186 
BK DINO 
Kai Endahl 
Hovedvejen 124, 2 tv. 
2600 Glostrup ... 455969 
BK 65 
Tommy Jensen 
M. Bechoalle 40 
2650 Hvidovre ... 97 17 55 
BK FLINTSTONE 
Mogens Nymann Andersen 
Stadionvej 29, st. th. 
2600 Glostrup '" 45 33 12 
GBK 
Anders Christensen 
Lyngparken·65 
2800 Lyngby .... 98 59 42 
HELLERUP 
Hermann Carlsen 
Kronprinss. Sofiesvej 8, 1 
2000 F 1041 87 
BK HERLEV 
Mogens Meldgård 
Smidstrupørevej 10,2960 
Rungsted Kyst . 02-865001 
BK HOOK. 
Povl Black 
Rahbeks Alle 20, 3 
1801 V . 21 45 69 

ICOPAL 
Poul Mortensen 
Heimdalsgade 2, B 4 tv 
2200 N 91 5522 
JOKER 
Bent Pedersen 
Voldparken 10,2 
2700 Brh, . .. . 60 20 94 
BK KVIK 
Børge Pedersen 
Abjergvej 8 C 
2720 Vanløse ... 7422 08 
LK-NES 
Ole Barfod 
Solbærengen 15, 1 tv 
2670 Greve Str . 02·90 82 52 
BKK 38 
Kai Holm 
Brorsonsgade 4 
1821V ... 576630 
Nørre Alle 41 
2200 N ... 39 05 18 
Bk OPUS 
Arne Ougtvig 
Ourøgade 16, 1 
21000 .... . 2981 04 
PARTNER 
Erik S. Jørgensen 
Kløvertoften 68 
2740 Skovlunde . 91 77 87 
ROSSINI BK 
Poul E. Petersen 
I. G. Smiths Alle 17 
2650 Hvidovre 472341 
BKSAS 
E rnst Jensen 
Skodsbøl Alle 6 
2770 Kastrup. .. 50 04 ·39 
SUNDBY B.K. 
Bo Carlsen 
Strandbovej 33 
2650 Hvidovre . . . 49 07 60 

SISU 
Gert Nielsen 
Holger Dimskesvej 67, 3 
2000 F 01·861837 
BK STARLET 
Gurli Pedersen 
Voldparken 10,2 
2700 Brh. . . . . . . 60 20 94 

TELSTAR 
Ejben Henriksen 
Emdrupvænge 135 
2100 0 ..... . 20 82 66 

BK THOR 
John Zederkopff 
Karlslunde Strandvej 114 
2690 Karlslunde 03-152393 

BK TV-RINGEN 
S. Olsen 
Forchhammersvej 24, 2 th 
1920 V 35 99 38 
BK VIKING 
Age Meyer-Karlsen 
Almegårds Alle 25 st. th 
2770 Kastrup .... 51 1406 
V.S.K. 
Pier Nilsson 
Femagervej 34 
2650 Hvidovre ... 75 55 26 

J.B.U. 
BK KAMMI:RATERNE 
Steen Malchow-Møller 
Hejrebakken 11 
8220 Brabrand . 06-263561 
BK PUDS 
Arne Gertsen 
Rosenkransgade 8, kld. 
8000 Arhus C 
BKSLlP 
Freddie Bjerre Pedersen 
Lindøvænget 37, True 
8381 Mundelstrup 06-24 1803 
BK VIKING 
Jørgen Hornbek 
Sdr. Ringgade 40 
8000 Arhus C. 06-130447 

S.B.U. 
BK FREJA 
Johan Hansen 
Kong Skjoldsvej 12 
3600 Fr.sund . 31 5036 

BK HUGIN 
Bjarne Søgaard 
Hasselvej 8 
3600 Fr.sund .... 31 1921 
BK LR64 
Valter SchlUter 
Ingridvej 7 
3550 Slangerup. . . 33 30 25 


